

## **Dodatok č. 1**

### **k Zmluve o dielo na stavebné práce č. 7/2017**

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v platnom znení za účelom realizácie stavby:

### **„Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu Marcelová“**

## **I.**

### **Zmluvné strany**

Zhotoviteľ:

|                            |                                |
|----------------------------|--------------------------------|
| Obchodné meno spoločnosti: | <b>DARTON s. r. o.</b>         |
| Adresa sídla spoločnosti:  | Ul. Práce 4933, 945 01 Komárno |
| IČO:                       | 44820551                       |
| DIČ:                       | 2022870322                     |
| IČ DPH:                    | SK2022870322                   |
| Bankové spojenie:          | Tatra banka a. s.              |
| Číslo účtu:                | 2924844616/1100                |
| IBAN:                      | SK75 1100 0000 0029 2484 4616  |
| Zastúpený:                 | Ing. Peter Šimon               |
| Tel:                       | 0357789806                     |
| E-mail:                    | darton@darton.sk               |

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu

/ďalej len „zhotoviteľ“/

a

Objednávateľ:

|                   |                                                                  |
|-------------------|------------------------------------------------------------------|
| Názov:            | <b>Obec Marcelová</b>                                            |
| Sídlo:            | Nám. slobody 1199, 946 32 Marcelová                              |
| Zastúpený:        | Ervinom Vargom, starostom obce                                   |
| IČO:              | 00 306 550                                                       |
| Bankové spojenie: | VUB a.s., pobočka Komárno                                        |
| IBAN:             | SK83 0200 0000 0000 22729142                                     |
| Tel.:             | +421 (0)35/ 7798 301                                             |
| E-mail:           | <a href="mailto:starosta@marcelova.sk">starosta@marcelova.sk</a> |

(ďalej ako „objednávateľ“)

## **II.**

### **Predmet dodatku**

2.1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 v tomto znení. Predmetom tohto dodatku je úprava vybraných ustanovení článku V. Cena za dielo Zmluvy o dielo.

2.2. Ustanovenie pôvodného znenia bodu 5.1 článku V. Cena za dielo Zmluvy o dielo sa mení nasledovne

"5.1 Zmluvná cena diela sa považuje za cenu maximálnu a nemennú, ktorá je platná a záväzná počas celej doby výstavby až do úplného a riadneho ukončenia diela.

5.1.1 celková zmluvná cena bez DPH 142 426,13 eur

5.1.2 sadzba 20 % DPH 28 485,23 eur

5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH 170 911,36 eur

Pôvodný rozpočet je ponížený o časť Vnútorne rekonštrukcie, ktoré obec plánuje realizovať v rámci iného projektu, ktorý bude riešiť vynovenie interiéru obecného úradu komplexne.

2.3 Zmluvné strany prehlasujú, že nemajú voči sebe žiadne neuhradené nároky vyplývajúce zo zmluvy.

2.4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 7/2017 sa nemenia a ostávajú v platnosti v celom rozsahu.

### III.

#### Záverečné ustanovenia

3.1. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 7/2017 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce podľa zákona o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3.2. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 7/2017 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, dva pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa.

V Komárne dňa 16. JAN. 2018...

**DARTON s.r.o.**

Ul práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322  
- 5 -

Ing. Peter Šimon – konateľ  
DARTON s.r.o.

V Marcelovej dňa 16. JAN. 2018...



Ervin Varga - starosta  
Obec Marcelová

# KRYCÍ LIST STAVBY

|                |                                                        |        |           |
|----------------|--------------------------------------------------------|--------|-----------|
| Názov stavby   | Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu | JKSO   |           |
| Názov objektu  |                                                        | EČO    |           |
| Názov časti    |                                                        | Miesto | Marcelová |
|                |                                                        | IČO    | DIČ       |
| Objednávateľ   | OBEC Marcelová                                         |        |           |
| Projektant     | PROJEKT - Ing. Terézia Görözdiová                      |        |           |
| Zhotoviteľ     | DARTON s.r.o.                                          |        |           |
| Rozpočet číslo | Spracoval                                              | Dňa    |           |
|                | Ing. Terézia Görözdiová                                |        |           |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0                | 0     | 0                | 0     | 0                |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              | B Doplnkové náklady |                        | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                            |
|--------------------------|--------------|---------------------|------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| 1                        | HSV Dodávky  | 8                   | Práca nadčas 0,00      | 13                             | Zariadenie staveniska 0,00 |
| 2                        | Montáž       | 9                   | Bez pevnej podl. 0,00  | 14                             | Mimostav. doprava 0,00     |
| 3                        | PSV Dodávky  | 10                  | Kultúrna pamiatka 0,00 | 15                             | Územné vplyvy 0,00         |
| 4                        | Montáž       | 11                  | 0,00                   | 16                             | Prevádzkové vplyvy 0,00    |
| 5                        | "M" Dodávky  |                     |                        | 17                             | Ostatné 0,00               |
| 6                        | Montáž       |                     |                        | 18                             | VRN z rozpočtu 0,00        |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) | 12                  | DN (r. 8-11) 0,00      | 19                             | VRN (r. 13-18) 0,00        |
| 20                       | HZS          | 21                  | Kompl. činnosť 0,00    | 22                             | Ostatné náklady 0,00       |

|                     |          |                               |                                         |
|---------------------|----------|-------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>Projektant</b>   |          | <b>D Celkové náklady</b>      |                                         |
| Dátum a podpis      | Pečiatka | 23                            | Súčet 7, 12, 19-22 142 426,13           |
| <b>Objednávateľ</b> |          | 24                            | 20 % 142 426,15 DPH 28 485,23           |
|                     |          | 25                            | 20 % 0,00 DPH 0,00                      |
|                     |          | 26                            | <b>Cena s DPH (r. 23-25) 170 911,36</b> |
| Dátum a podpis      | Pečiatka | <b>E Prípochty a odpochty</b> |                                         |
| <b>Zhotoviteľ</b>   |          | 27                            | Dodávky objednávateľa 0,00              |
|                     |          | 28                            | Kľzavá doložka 0,00                     |
|                     |          | 29                            | Zvýhodnenie + - 0,00                    |

**DARTON s.r.o.**

Ul práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu

Objednávateľ: OBEC Marcelová

Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

Projektant: PROJEKT - Ing. Terézia Görözdiová  
Spracoval: Ing. Terézia Görözdiová

| Kód   | Popis                                                  | Cena bez DPH      | DPH 20 %         | DPH 20 % | Cena s DPH        |
|-------|--------------------------------------------------------|-------------------|------------------|----------|-------------------|
| 1     | 2                                                      | 3                 | 4                | 5        | 6                 |
| ma-ou | Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu |                   |                  |          |                   |
| 1     | Výmena okien a dverí                                   | 17 000,58         | 3 400,12         |          | 20 400,70         |
| 2     | Zateplenie fasády                                      | 51 853,84         | 10 370,77        |          | 62 224,61         |
| 3     | Zateplenie plochej strechy                             | 24 518,71         | 4 903,74         |          | 29 422,45         |
| 4     | Ostatné                                                | 49 053,00         | 9 810,60         |          | 58 863,60         |
|       | <b>Celkom</b>                                          | <b>142 426,13</b> | <b>28 485,23</b> |          | <b>170 911,36</b> |

DARTON s.r.o.

Ul práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK202287032

-5-

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                                                        |        |           |
|----------------|--------------------------------------------------------|--------|-----------|
| Názov stavby   | Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu | JKSO   |           |
| Názov objektu  | Výmena okien a dverí                                   | EČO    |           |
| Názov časti    |                                                        | Miesto | Marcelová |
|                |                                                        | IČO    | DIČ       |
| Objednávateľ   | OBEC Marcelová                                         |        |           |
| Projektant     | PROJEKT - Ing. Terézia Görözdiová                      |        |           |
| Zhotoviteľ     | DARTON s.r.o.                                          |        |           |
| Rozpočet číslo | Spracoval                                              | Dňa    |           |
|                | Ing. Terézia Görözdiová                                |        |           |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         |           | B Doplnkové náklady |                   |      |    | C Vedľajšie rozpočtové náklady |      |  |  |
|--------------------------|--------------|---------|-----------|---------------------|-------------------|------|----|--------------------------------|------|--|--|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 1 550,00  | 8                   | Práca nadčas      | 0,00 | 13 | Zariadenie staveniska          | 0,00 |  |  |
| 2                        |              | Montáž  | 2 617,55  | 9                   | Bez pevnej podl.  | 0,00 | 14 | Mimostav. doprava              | 0,00 |  |  |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 11 606,00 | 10                  | Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 | Územné vplyvy                  | 0,00 |  |  |
| 4                        |              | Montáž  | 1 227,02  | 11                  |                   | 0,00 | 16 | Prevádzkové vplyvy             | 0,00 |  |  |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00      |                     |                   |      | 17 | Ostatné                        | 0,00 |  |  |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00      |                     |                   |      | 18 | VRN z rozpočtu                 | 0,00 |  |  |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 17 000,58 | 12                  | DN (r. 8-11)      | 0,00 | 19 | VRN (r. 13-18)                 | 0,00 |  |  |
| 20                       | HZS          |         | 0,00      | 21                  | Kompl. činnosť    | 0,00 | 22 | Ostatné náklady                | 0,00 |  |  |

## Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

**DARTON s.r.o.**

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322  
Pečiatka - 5 -

## D Celkové náklady

|    |                       |           |
|----|-----------------------|-----------|
| 23 | Súčet 7, 12, 19-22    | 17 000,58 |
| 24 | 20 % 17 000,58 DPH    | 3 400,12  |
| 25 | 20 % 0,00 DPH         | 0,00      |
| 26 | Cena s DPH (r. 23-25) | 20 400,70 |

## E Prípochty a odpochty

|    |                       |      |
|----|-----------------------|------|
| 27 | Dodávky objednávateľa | 0,00 |
| 28 | Kízavá doložka        | 0,00 |
| 29 | Zvýhodnenie + -       | 0,00 |

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu  
**Objekt:** Výmena okien a dverí  
**Časť:**  
**JKSO:**

**Objednávateľ:** OBEC Marcelová  
**Zhotoviteľ:** DARTON s.r.o.

| Kód | Popis                               | Cena celkom       |
|-----|-------------------------------------|-------------------|
| 1   | 2                                   | 3                 |
| HSV | Práce a dodávky HSV                 | 2 317,553         |
| 6   | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie  | 1 953,440         |
| 9   | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 335,497           |
| 99  | Presun hmôt HSV                     | 28,616            |
| PSV | Práce a dodávky PSV                 | 14 683,024        |
| 764 | Konštrukcie klampiarske             | 778,470           |
| 767 | Konštrukcie doplnkové kovové        | 13 661,554        |
| 783 | Dokončovacie práce - nátery         | 105,000           |
| 784 | Dokončovacie práce - maľby          | 138,000           |
|     | <u>Celkom</u>                       | <u>17 000,577</u> |

**DARTON s.r.o.**

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu

Objekt: Výmena okien a dverí

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: OBEC Marcelová

Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                          | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                              | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                            |    |                 |                 | 2 317,553   |            |
|      | D  | 6   |             | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                             |    |                 |                 | 1 953,440   |            |
| 1    | K  | 014 | 612409991   | Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.                 | m  | 268,400         | 0,850           | 228,140     |            |
| 2    | K  | 014 | 612421421   | Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých | m2 | 36,600          | 1,500           | 54,900      |            |
| 3    | K  | 011 | 648991113   | Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm                    | m  | 115,200         | 2,000           | 230,400     |            |
| 4    | M  | MAT | 2839100000  | Parapetná doska plastová, šírky 250 mm                                                         | m2 | 115,200         | 12,500          | 1 440,000   |            |
|      | D  | 9   |             | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                            |    |                 |                 | 335,497     |            |
| 5    | K  | 013 | 968062357   | Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, - 0,04800t        | m2 | 171,000         | 1,200           | 205,200     |            |
| 6    | K  | 013 | 968062455   | Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t                                               | m2 | 12,474          | 1,200           | 14,969      |            |
| 7    | K  | 013 | 978011141   | Očistenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t   | m2 | 25,000          | 0,990           | 24,750      |            |
| 8    | K  | 013 | 979011111   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím      | t  | 9,636           | 1,500           | 14,454      |            |
| 9    | K  | 013 | 979011121   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                               | t  | 28,908          | 0,300           | 8,672       |            |
| 10   | K  | 013 | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                              | t  | 9,636           | 1,500           | 14,454      |            |
| 11   | K  | 013 | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                  | t  | 48,180          | 0,300           | 14,454      |            |
| 12   | K  | 013 | 979089112   | Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné                                | t  | 9,636           | 4,000           | 38,544      |            |
|      | D  | 99  |             | Presun hmôt HSV                                                                                |    |                 |                 | 28,616      |            |
| 13   | K  | 011 | 998011002   | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehl, tvárnic.z kovu výšky do 12 m    | t  | 8,176           | 3,500           | 28,616      |            |
|      | D  | PSV |             | Práce a dodávky PSV                                                                            |    |                 |                 | 14 683,024  |            |
|      | D  | 764 |             | Konštrukcie klampiarske                                                                        |    |                 |                 | 778,470     |            |
| 14   | K  | 764 | 764410260   | Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu vrátane rohov rš 400 mm                         | m  | 115,200         | 6,500           | 748,800     |            |
| 15   | K  | 764 | 764410850   | Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t                                 | m  | 115,200         | 0,200           | 23,040      |            |
| 16   | K  | 764 | 998764102   | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                        | t  | 0,442           | 15,000          | 6,630       |            |
|      | D  | 767 |             | Konštrukcie doplnkové kovové                                                                   |    |                 |                 | 13 661,554  |            |
| 17   | K  | 767 | 767631103   | Montáž okna plastového jednodielného                                                           | ks | 87,000          | 20,000          | 1 740,000   |            |
| 18   | M  | MAT | 6114107400  | Plastové okno jednokridlové sklopne výšky/šírky900/600 mm                                      | ks | 2,000           | 55,000          | 110,000     |            |
| 19   | M  | MAT | 6114107700  | Plastové okno jednokridlové sklopne výšky/šírky600/1200 mm                                     | ks | 23,000          | 95,000          | 2 185,000   |            |

|    |   |                |                                                                                                      |    |         |         |                   |
|----|---|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|-------------------|
| 20 | M | MAT 6114112000 | Plastové okno jednokridlové otvárací-sklonné výšky/šířky1800/1200 mm                                 | ks | 54,000  | 115,000 | 6 210,000         |
| 21 | M | MAT 6114111900 | Plastové okno jednokridlové sklonné výšky/šířky1800/1200 mm                                          | ks | 6,000   | 115,000 | 690,000           |
| 22 | M | MAT 6114117000 | Plastové okno jednokridlové otvárací-sklonné výšky/šířky1800/1500 mm                                 | ks | 2,000   | 118,000 | 236,000           |
| 23 | K | 767 767631305  | Montáž okna plastového dvojdielného                                                                  | ks | 1,000   | 20,000  | 20,000            |
| 24 | M | MAT 6114117700 | Plastové okno dvojkrídlové sklonné výšky/šířky600/1800 mm                                            | ks | 1,000   | 85,000  | 85,000            |
| 25 | K | 767 767631335  | Montáž okna plastového štvordielneho                                                                 | ks | 2,000   | 20,000  | 40,000            |
| 26 | M | MAT 6114119000 | Plastové okno štvorkrídlové otvárací, otvárací-sklonné výšky/šířky1800/4800 mm                       | ks | 2,000   | 225,000 | 450,000           |
| 27 | K | 767 767641322  | Montáž dverí plastových, vchodových                                                                  | ks | 2,000   | 20,000  | 40,000            |
| 28 | M | MAT 6114122400 | Plastové vchodové dvere otvárací výšky/šířky2100/1000 mm                                             | ks | 1,000   | 350,000 | 350,000           |
| 29 | M | MAT 6114122300 | Plastové vchodové dvere otvárací s nadsvetlikom, výšky/šířky 2660/1500 mm                            | ks | 1,000   | 450,000 | 450,000           |
| 30 | K | 767 767641355  | Montáž dverí plastových, vchodových v zasklenej stene                                                | ks | 1,000   | 20,000  | 20,000            |
| 31 | M | MAT 6114124000 | Plastové vchodové dvere dvojkrídlové, otvárací v zasklenej stene výšky/šířky 2660/2400 mm            | ks | 1,000   | 950,000 | 950,000           |
| 32 | K | 767 767662110  | Demontáž a montáž mreží pevných skrutkovaním                                                         | m2 | 16,560  | 4,450   | 73,692            |
| 33 | K | 767 998767102  | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m                | t  | 3,389   | 3,500   | 11,862            |
|    | D | 783            | Dokončovanie práce - nátery                                                                          |    |         |         | 105,000           |
| 34 | K | 783 783201811  | Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabávaním               | m2 | 35,000  | 1,500   | 52,500            |
| 35 | K | 783 783224900  | Oprava náterov kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce jednonásobné 1x s e | m2 | 35,000  | 1,500   | 52,500            |
|    | D | 784            | Dokončovanie práce - maľby                                                                           |    |         |         | 138,000           |
| 36 | K | 784 784422271  | Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné v miestnostiach výšky do 3, 80 m                 | m2 | 120,000 | 1,150   | 138,000           |
|    |   |                | <b>Celkom</b>                                                                                        |    |         |         | <b>17 000,577</b> |

**DARTON s.r.o.**  
 Of. práce 4933, 945 01 Komárno  
 IČO: 44 830 551, IČ DP4: SK2022870322

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu

Názov objektu Zateplenie fasády

Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

Marcelová

IČO

DIČ

Objednávateľ OBEC Marcelová

Projektant PROJEKT - Ing. Terézia Görözdiová

Zhotoviteľ DARTON s.r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Ing. Terézia Görözdiová

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         |           | B Doplnkové náklady |                   |      |    | C Vedľajšie rozpočtové náklady |      |  |  |
|--------------------------|--------------|---------|-----------|---------------------|-------------------|------|----|--------------------------------|------|--|--|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 0,00      | 8                   | Práca nadčas      | 0,00 | 13 | Zariadenie staveniska          | 0,00 |  |  |
| 2                        |              | Montáž  | 51 853,84 | 9                   | Bez pevnej podl.  | 0,00 | 14 | Mimostav. doprava              | 0,00 |  |  |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 0,00      | 10                  | Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 | Územné vplyvy                  | 0,00 |  |  |
| 4                        |              | Montáž  | 0,00      | 11                  |                   | 0,00 | 16 | Prevádzkové vplyvy             | 0,00 |  |  |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00      |                     |                   |      | 17 | Ostatné                        | 0,00 |  |  |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00      |                     |                   |      | 18 | VRN z rozpočtu                 | 0,00 |  |  |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 51 853,84 | 12                  | DN (r. 8-11)      | 0,00 | 19 | VRN (r. 13-18)                 | 0,00 |  |  |
| 20                       | HZS          |         | 0,00      | 21                  | Kompl. činnosť    | 0,00 | 22 | Ostatné náklady                | 0,00 |  |  |

## Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

**DARTON s.r.o.**

Ul práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322  
Pečiatka - 5 -

## D Celkové náklady

|    |                       |           |
|----|-----------------------|-----------|
| 23 | Súčet 7, 12, 19-22    | 51 853,84 |
| 24 | 20 % 51 853,84 DPH    | 10 370,77 |
| 25 | 20 % 0,00 DPH         | 0,00      |
| 26 | Cena s DPH (r. 23-25) | 62 224,61 |

## E Prípochty a odpočty

|    |                       |      |
|----|-----------------------|------|
| 27 | Dodávky objednávateľa | 0,00 |
| 28 | Kľzáva doložka        | 0,00 |
| 29 | Zvýhodnenie + -       | 0,00 |

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu

**Objekt:** Zateplenie fasády

**Časť:**

**JKSO:**

**Objednávateľ:** OBEC Marcelová

**Zhotoviteľ:** DARTON s.r.o.

| Kód | Popis                               | Cena celkom       |
|-----|-------------------------------------|-------------------|
| 1   | 2                                   | 3                 |
| HSV | Práce a dodávky HSV                 | 51 853,840        |
| 6   | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie  | 44 086,028        |
| 9   | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 7 052,724         |
| 99  | Presun hmôt HSV                     | 715,088           |
|     | <u>Celkom</u>                       | <u>51 853,840</u> |

**DARTON s.r.o.**

Ul práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu

Objekt: Zateplenie fasády

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: OBEC Marcelová

Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                           | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                               | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
| D    |    |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                             |    |                 |                 | 51 853,840  |            |
| D    |    | 6   |             | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                              |    |                 |                 | 44 086,028  |            |
| 1    | K  | 014 | 612403399   | Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy                                             | m2 | 20,200          | 15,900          | 321,180     |            |
| 2    | K  | 014 | 622422511   | Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -50% hladkých                          | m2 | 80,400          | 13,400          | 1 077,360   |            |
| 3    | K  | 011 | 622464232   | Vonkajšia omietka stien a podhládov tenkovrstvová, základ a škrabaná 2 mm                                       | m2 | 727,060         | 16,900          | 12 287,314  |            |
| 4    | K  | 011 | 622464312   | Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom, hr.zrna 0,8 mm                               | m2 | 70,280          | 31,200          | 2 192,736   |            |
| 5    | K  | 011 | 625991050   | Zateplenie stien a podhládov doskami sivý polystyrén 1000x500 mm, hr. 5cm bez omietky                           | m2 | 81,040          | 24,100          | 1 953,064   |            |
| 6    | K  | 011 | 625991051   | Zateplenie stien doskami polystyrén styrodur 2800C, hr. 5cm bez omietky                                         | m2 | 9,280           | 26,800          | 248,704     |            |
| 7    | K  | 011 | 625991080   | Zateplenie stien doskami polystyrén styrodur 2800C, hr. 8cm bez omietky                                         | m2 | 58,860          | 35,600          | 2 095,416   |            |
| 8    | K  | 011 | 625991081   | Zateplenie stien a podhládov doskami sivý polystyrén 1000x500 mm, hr. 8cm bez omietky                           | m2 | 118,620         | 33,900          | 4 021,218   |            |
| 9    | K  | 011 | 625991150   | Zateplenie stien doskami sivý polystyrén 1000x500 mm, hr.14 cm bez omietky                                      | m2 | 515,260         | 38,600          | 19 889,036  |            |
| D    |    | 9   |             | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                             |    |                 |                 | 7 052,724   |            |
| 10   | K  | 003 | 941941052   | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m              | m2 | 750,000         | 2,140           | 1 605,000   |            |
| 11   | K  | 003 | 941941392   | Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky nad 10 do 24 m | m2 | 750,000         | 1,880           | 1 410,000   |            |
| 12   | K  | 003 | 941944852   | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky nad 1, 20 do 1,50 m výšky 10-24 m                 | m2 | 750,000         | 1,900           | 1 425,000   |            |
| 13   | K  | 011 | 953945107   | Profil soklový hliníkový SL 14                                                                                  | m  | 24,120          | 4,150           | 100,098     |            |
| 14   | K  | 011 | 953945111   | Lišta rohová 9075                                                                                               | m  | 616,750         | 3,530           | 2 177,128   |            |
| 15   | K  | 013 | 978036151   | Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 50 %, - 0,02600t                    | m2 | 72,000          | 2,880           | 207,360     |            |
| 16   | K  | 013 | 979011111   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                       | t  | 1,872           | 9,400           | 17,597      |            |
| 17   | K  | 013 | 979011121   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                                                | t  | 5,616           | 5,700           | 32,011      |            |
| 18   | K  | 013 | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                               | t  | 1,872           | 9,850           | 18,439      |            |
| 19   | K  | 013 | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                   | t  | 9,360           | 0,320           | 2,995       |            |

|    |   |     |           |                                                                                             |   |        |        |                   |
|----|---|-----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|-------------------|
| 20 | K | 013 | 979089612 | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                | t | 1,872  | 30,500 | 57,096            |
|    | D |     | 99        | Presun hmôt HSV                                                                             |   |        |        | 715,088           |
| 21 | K | 011 | 998011002 | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m | t | 32,504 | 22,000 | 715,088           |
|    |   |     |           | <u>Celkom</u>                                                                               |   |        |        | <u>51 853,840</u> |

**DARTON s.r.o.**  
 ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
 IČO 44 420 551, IČ DPH: SK2022870322  
 s.

6

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                                                        |        |           |
|----------------|--------------------------------------------------------|--------|-----------|
| Názov stavby   | Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu | JKSO   |           |
| Názov objektu  | Zateplenie plochej strechy                             | EČO    |           |
| Názov časti    |                                                        | Miesto | Marcelová |
|                |                                                        | IČO    | DIČ       |
| Objednávateľ   | OBEC Marcelová                                         |        |           |
| Projektant     | PROJEKT - Ing. Terézia Görözdiová                      |        |           |
| Zhotoviteľ     | DARTON s.r.o.                                          |        |           |
| Rozpočet číslo | Spracoval                                              | Dňa    |           |
|                | Ing. Terézia Görözdiová                                |        |           |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         |           | B Doplnkové náklady |                   |      |    | C Vedľajšie rozpočtové náklady |      |  |  |
|--------------------------|--------------|---------|-----------|---------------------|-------------------|------|----|--------------------------------|------|--|--|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 0,00      | 8                   | Práca nadčas      | 0,00 | 13 | Zariadenie staveniska          | 0,00 |  |  |
| 2                        |              | Montáž  | 66,74     | 9                   | Bez pevnej podl.  | 0,00 | 14 | Mimostav. doprava              | 0,00 |  |  |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 13 475,79 | 10                  | Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 | Územné vplyvy                  | 0,00 |  |  |
| 4                        |              | Montáž  | 8 539,33  | 11                  |                   | 0,00 | 16 | Prevádzkové vplyvy             | 0,00 |  |  |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 512,78    |                     |                   |      | 17 | Ostatné                        | 0,00 |  |  |
| 6                        |              | Montáž  | 1 204,07  |                     |                   |      | 18 | VRN z rozpočtu                 | 0,00 |  |  |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 23 798,71 | 12                  | DN (r. 8-11)      | 0,00 | 19 | VRN (r. 13-18)                 | 0,00 |  |  |
| 20                       | HZS          |         | 720,00    | 21                  | Kompl. činnosť    | 0,00 | 22 | Ostatné náklady                | 0,00 |  |  |

## Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

**DARTON s.r.o.**

Ul práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 620 551, IČ DPH: SK2022870322  
Pečiatka

## D Celkové náklady

|    |                       |           |
|----|-----------------------|-----------|
| 23 | Súčet 7, 12, 19-22    | 24 518,71 |
| 24 | 20 % 24 518,71 DPH    | 4 903,74  |
| 25 | 20 % 0,00 DPH         | 0,00      |
| 26 | Cena s DPH (r. 23-25) | 29 422,45 |

## E Prípochty a odpočty

|    |                       |      |
|----|-----------------------|------|
| 27 | Dodávky objednávateľa | 0,00 |
| 28 | Kízavá doložka        | 0,00 |
| 29 | Zvýhodnenie + -       | 0,00 |

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu

**Objekt:** Zateplenie plochej strechy

**Časť:**

**JKSO:**

**Objednávateľ:** OBEC Marcelová

**Zhotoviteľ:** DARTON s.r.o.

| Kód  | Popis                               | Cena celkom       |
|------|-------------------------------------|-------------------|
| 1    | 2                                   | 3                 |
| HSV  | Práce a dodávky HSV                 | 66,740            |
| 9    | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 66,740            |
| 99   | Presun hmôt HSV                     | 0,000             |
| PSV  | Práce a dodávky PSV                 | 22 015,122        |
| 712  | Izolácie striech                    | 8 467,186         |
| 713  | Izolácie tepelné                    | 9 807,463         |
| 762  | Konštrukcie tesárske                | 454,529           |
| 764  | Konštrukcie klampiarske             | 3 285,944         |
| M    | Práce a dodávky M                   | 1 716,850         |
| 21-M | Elektromontáže                      | 1 716,850         |
| OST  | Ostatné                             | 720,000           |
|      | <u>Celkom</u>                       | <u>24 518,712</u> |

**DARTON s.r.o.**  
UI práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322  
- 5 -

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu

Objekt: Zateplenie plochej strechy

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: OBEC Marcelová

Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                         |    | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                             |    | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
| D    |    |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                           |    |    |                 |                 | 66,740      |            |
| D    |    | 9   |             | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                           |    |    |                 |                 | 66,740      |            |
| 1    | K  | 013 | 979011111   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím     | t  |    | 0,975           | 9,400           | 9,165       |            |
| 2    | K  | 013 | 979011121   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                              | t  |    | 2,925           | 5,700           | 16,673      |            |
| 3    | K  | 013 | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                             | t  |    | 0,975           | 9,850           | 9,604       |            |
| 4    | K  | 013 | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                 | t  |    | 4,875           | 0,320           | 1,560       |            |
| 5    | K  | 013 | 979089612   | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácii (17 09), ostatné                  | t  |    | 0,975           | 30,500          | 29,738      |            |
| D    |    | 99  |             | Presun hmôt HSV                                                                               |    |    |                 |                 | 0,000       |            |
| 6    | K  | 011 | 998011002   | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m   | t  |    | 0,000           | 6,200           | 0,000       |            |
| D    |    | PSV |             | Práce a dodávky PSV                                                                           |    |    |                 |                 | 22 015,122  |            |
| D    |    | 712 |             | Izolácie striech                                                                              |    |    |                 |                 | 8 467,186   |            |
| 7    | K  | 711 | 712300831   | Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10st. jednovrstvovej, - 0,00600t         | m2 |    | 12,200          | 2,520           | 30,744      |            |
| 8    | K  | 711 | 712300834   | Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10st. každé ďalšie vrstvy, - 0,00600t | m2 |    | 24,400          | 2,520           | 61,488      |            |
| 9    | K  | 711 | 712371801   | Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. termoplastmi fóliou PVC, kotvením           | m2 |    | 253,663         | 10,100          | 2 561,996   |            |
| 10   | M  | MAT | 2833000150  | Fólia strešná na báze PVC 1,50 mm šedá                                                        | m2 |    | 284,103         | 14,500          | 4 119,494   |            |
| 11   | K  | 711 | 712391171   | Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie podklad.vrstvy | m2 |    | 477,103         | 1,800           | 858,785     |            |
| 12   | M  | MAT | 6936651300  | Geotextilie netkané polypropylenové pp 300                                                    | m2 |    | 500,958         | 1,650           | 826,581     |            |
| 13   | K  | 711 | 998712102   | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m                   | t  |    | 0,265           | 30,560          | 8,098       |            |
| D    |    | 713 |             | Izolácie tepelné                                                                              |    |    |                 |                 | 9 807,463   |            |
| 14   | K  | 713 | 713141151   | Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, dvojvrstvové, kladenie na sucho                       | m2 |    | 225,380         | 6,880           | 1 550,614   |            |
| 15   | M  | MAT | 2837653424  | Penový polystyrén 100S sivý expandovaný polystyrén, hrúbka 120 mm                             | m2 |    | 435,480         | 18,900          | 8 230,572   |            |
| 16   | K  | 713 | 998713102   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                            | t  |    | 1,189           | 22,100          | 26,277      |            |
| D    |    | 762 |             | Konštrukcie tesárske                                                                          |    |    |                 |                 | 454,529     |            |
| 17   | K  | 762 | 762361127   | Montáž spádových klinov pre rovné strechy z reziva prierezovej plochy 224-288 cm2             | m  |    | 76,160          | 1,160           | 88,346      |            |

|    |   |     |            |                                                                                                                                                                                   |    |        |         |                  |
|----|---|-----|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|------------------|
| 18 | M | MAT | 6051592600 | Hranoly akost' l dižky 400-650 160x160,180,220                                                                                                                                    | m3 | 1,221  | 245,000 | 299,145          |
| 19 | K | 762 | 762395000  | Spojovacie a ochranné prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty, impregnácia | m3 | 1,000  | 51,400  | 51,400           |
| 20 | K | 762 | 998762102  | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                                                                                                    | t  | 0,695  | 22,500  | 15,638           |
| 21 | K | 764 | 764312822  | <b>Konštrukcie klampiarske</b>                                                                                                                                                    |    |        |         | <b>3 285,944</b> |
| 22 | K | 764 | 764321230  | Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabuľ 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t                                                                                                      | m2 | 12,000 | 1,320   | 15,840           |
| 23 | K | 764 | 764321820  | Oplechovanie z poplastovaného plechu ríms vrátane podkladového plechu rš 670 mm                                                                                                   | m  | 32,855 | 12,800  | 420,544          |
| 24 | K | 764 | 764323230  | Demontáž oplechovania ríms vrátane podkladového plechu, do 30st. rš 500 mm, - 0,00420t                                                                                            | m  | 32,900 | 0,800   | 26,320           |
| 25 | K | 764 | 764323820  | Oplechovanie z poplastovaného plechu odkvapov na strechách s fóliovou krytinou rš 330 mm                                                                                          | m  | 76,160 | 12,890  | 981,702          |
| 26 | K | 764 | 764333250  | Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 250 mm, -0,00260t                                                                                                         | m  | 38,200 | 0,770   | 29,414           |
| 27 | K | 764 | 764334850  | Lemovanie z poplastovaného plechu, múrov na plochých strechách rš 500 mm                                                                                                          | m  | 5,100  | 12,400  | 63,240           |
| 28 | K | 764 | 764339210  | Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviak rš 500 mm, -0,00320t                                                                           | m  | 38,200 | 0,770   | 29,414           |
| 29 | K | 764 | 764339810  | Lemovanie z poplastovaného plechu komínov a výlezov na hladkej alebo drážkovej krytine v ploche                                                                                   | m2 | 3,540  | 22,580  | 79,933           |
| 30 | K | 764 | 764341220  | Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30st., -0,00720t                                                                              | m2 | 3,540  | 1,800   | 6,372            |
| 31 | K | 764 | 764345831  | Lemovanie rúry, konzoly alebo držiaka na vlnitej, hladkej drážkovej krytine, D 75-100mm                                                                                           | ks | 5,000  | 9,450   | 47,250           |
| 32 | K | 764 | 764352300  | Demontáž ostatných prkov kusových, ventilačný nadstavec so sklonom do 30st., D do 150 mm, -0,00303t                                                                               | ks | 5,000  | 0,890   | 4,450            |
| 33 | K | 764 | 764352810  | Žľaby z poplastovaného plechu, pododkvapové, polkruhové, priemer 150 mm                                                                                                           | m  | 38,080 | 17,200  | 654,976          |
| 34 | K | 764 | 764359221  | Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, - 0,00330t                                                                                             | m  | 38,090 | 0,750   | 28,568           |
| 35 | K | 764 | 764359820  | Kotlík žľabový z poplastovaného plechu, priemer 100 mm                                                                                                                            | ks | 4,000  | 11,200  | 44,800           |
| 36 | K | 764 | 764454212  | Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30st., -0,00320t                                                                                                   | ks | 4,000  | 2,200   | 8,800            |
| 37 | K | 764 | 764454802  | Odpadové rúry zpoplastovaného plechu, priemer 100 mm                                                                                                                              | m  | 45,000 | 17,200  | 774,000          |
| 38 | K | 764 | 998764102  | Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t                                                                                                                  | m  | 44,400 | 0,770   | 34,188           |
| 39 | D | M   | 21-M       | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                                                           | t  | 0,745  | 48,500  | 36,133           |
| 40 | M | MAT | 3450527800 | Práce a dodávky M                                                                                                                                                                 |    |        |         | <b>1 716,850</b> |
| 41 | M | MAT | 3450726400 | <b>Elektromontáže</b>                                                                                                                                                             |    |        |         | <b>1 716,850</b> |
| 42 | M | MAT | 3450803200 | Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vrátane kolien typ 1529 - 29 mm                                                                                    | m  | 50,000 | 0,880   | 44,000           |
| 43 | K | 921 | 210010301  | Spojka PP 0229/1                                                                                                                                                                  | ks | 10,000 | 0,200   | 2,000            |
| 44 | M | MAT | 3450916500 | Rúrka tuhá PVC 1529                                                                                                                                                               | m  | 50,000 | 1,320   | 66,000           |
|    |   |     |            | Koleno PC Z PH 29                                                                                                                                                                 | ks | 10,000 | 1,900   | 19,000           |
|    |   |     |            | Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)                                                                                                                             | ks | 4,000  | 0,980   | 3,920            |
|    |   |     |            | Krabica izolačná typ: KI 68 L/1                                                                                                                                                   | ks | 4,000  | 1,400   | 5,600            |

|    |   |     |            |                                                                                                         |     |         |        |                   |
|----|---|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|-------------------|
| 45 | K | 921 | 210220002  | Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)                                   | m   | 50,000  | 1,900  | 95,000            |
| 46 | M | MAT | 1561523500 | Drôt ťahaný nepatentovaný z neúšľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10.00mm | kg  | 30.800  | 1.200  | 36.960            |
| 47 | M | MAT | 3540402900 | HR-Podpera PV 01                                                                                        | ks  | 50.000  | 0.560  | 28.000            |
| 48 | M | MAT | 3540406800 | HR-Svorka SS                                                                                            | ks  | 2.500   | 0.800  | 2.000             |
| 49 | K | 921 | 210220101  | Zvodový vodič vrátane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm                                     | m   | 150,000 | 5,100  | 765,000           |
| 50 | M | MAT | 1561522500 | Drôt ťahaný nepatentovaný z neúšľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 8.00mm  | kg  | 59.100  | 1.200  | 70.920            |
| 51 | M | MAT | 3540402900 | HR-Podpera PV 01                                                                                        | ks  | 112.500 | 0.800  | 90.000            |
| 52 | M | MAT | 3540406800 | HR-Svorka SS                                                                                            | ks  | 12.000  | 0.650  | 7.800             |
| 53 | K | 921 | 210220221  | Zachyt. tyč včít. upevnenia na ocelovú konštrukciu, betón do 3 m dĺžky tyče                             | ks  | 3.000   | 13.800 | 41.400            |
| 54 | M | MAT | 3540200300 | HR-Držiak DJ 2                                                                                          | ks  | 6.000   | 2.400  | 14.400            |
| 55 | M | MAT | 3540300500 | HR-Zberná tyč JP30                                                                                      | ks  | 3.000   | 26.900 | 80.700            |
| 56 | M | MAT | 3540402000 | HR-Ochranná strieška OS 02                                                                              | ks  | 3.000   | 1.100  | 3.300             |
| 57 | M | MAT | 3540406000 | HR-Svorka SJ 02                                                                                         | ks  | 3.000   | 1.100  | 3.300             |
| 58 | K | 921 | 210220301  | Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)                                                          | ks  | 5.000   | 2.650  | 13.250            |
| 59 | M | MAT | 3544199600 | Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm                                                                    | ks  | 5.000   | 1.320  | 6.600             |
| 60 | K | 921 | 210220302  | Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)                                          | ks  | 12.000  | 3.650  | 43.800            |
| 61 | M | MAT | 3540408300 | HR-Svorka SZ                                                                                            | ks  | 12.000  | 1.250  | 15.000            |
| 62 | K | 921 | 210220361  | Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m                                              | ks  | 2.000   | 15.600 | 31.200            |
| 63 | M | MAT | 3540501100 | HR-Zemniaca tyč ZT 2 m                                                                                  | ks  | 2.000   | 13.800 | 27.600            |
| 64 | M | MAT | 3540501500 | HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m                                                                               | ks  | 2.000   | 16.800 | 33.600            |
| 65 | K | 921 | M21-PM     | Podružný materiál                                                                                       | %   | 3.000   | 18.500 | 55.500            |
| 66 | K | 921 | M21-PPV    | Podiel pridružených výkonov                                                                             | %   | 6.000   | 18.500 | 111.000           |
|    | D |     | OST        | Ostatné                                                                                                 |     |         |        | 720.000           |
| 67 | K | HZS | HZS000112  | Demontáž bleskozvodu                                                                                    | hod | 8.000   | 15.000 | 120.000           |
| 68 | K | HZS | HZS000113  | Stavebno montážne práce náročné - odborné v rozsahu viac ako 8 hodín                                    | hod | 24.000  | 15.000 | 360.000           |
| 69 | K | HZS | HZS000114  | Revízia bleskozvodu                                                                                     | hod | 16.000  | 15.000 | 240.000           |
|    |   |     |            | <b>Celkom</b>                                                                                           |     |         |        | <b>24 518.712</b> |

**CARTON s.r.o.**

Ulice práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

-5-

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                                                        |        |           |
|----------------|--------------------------------------------------------|--------|-----------|
| Názov stavby   | Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu | JKSO   |           |
| Názov objektu  | Ostatné                                                | EČO    |           |
| Názov časti    |                                                        | Miesto | Marcelová |
|                |                                                        | IČO    | DIČ       |
| Objednávateľ   | OBEC Marcelová                                         |        |           |
| Projektant     | PROJEKT - Ing. Terézia Görözdiová                      |        |           |
| Zhotoviteľ     | DARTON s.r.o.                                          |        |           |
| Rozpočet číslo | Spracoval                                              | Dňa    |           |
|                | Ing. Terézia Görözdiová                                |        |           |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         |           | B Doplnkové náklady |                   |      |    | C Vedľajšie rozpočtové náklady |      |  |  |
|--------------------------|--------------|---------|-----------|---------------------|-------------------|------|----|--------------------------------|------|--|--|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 30,30     | 8                   | Práca nadčas      | 0,00 | 13 | Zariadenie staveniska          | 0,00 |  |  |
| 2                        |              | Montáž  | 13 175,01 | 9                   | Bez pevnej podl.  | 0,00 | 14 | Mimostav. doprava              | 0,00 |  |  |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 595,02    | 10                  | Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 | Územné vplyvy                  | 0,00 |  |  |
| 4                        |              | Montáž  | 6 010,28  | 11                  |                   | 0,00 | 16 | Prevádzkové vplyvy             | 0,00 |  |  |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 9 863,37  |                     |                   |      | 17 | Ostatné                        | 0,00 |  |  |
| 6                        |              | Montáž  | 18 319,02 |                     |                   |      | 18 | VRN z rozpočtu                 | 0,00 |  |  |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 47 993,00 | 12                  | DN (r. 8-11)      | 0,00 | 19 | VRN (r. 13-18)                 | 0,00 |  |  |
| 20                       | HZS          |         | 1 060,00  | 21                  | Kompl. činnosť    | 0,00 | 22 | Ostatné náklady                | 0,00 |  |  |

|                     |          |                                 |                  |
|---------------------|----------|---------------------------------|------------------|
| <b>Projektant</b>   |          | <b>D Celkové náklady</b>        |                  |
| Dátum a podpis      | Pečiatka | 23 Súčet 7, 12, 19-22           | 49 053,00        |
| <b>Objednávateľ</b> |          | 24 20 % 49 053,00 DPH           | 9 810,60         |
|                     |          | 25 20 % 0,00 DPH                | 0,00             |
|                     |          | 26 <b>Cena s DPH (r. 23-25)</b> | <b>58 863,60</b> |
| Dátum a podpis      | Pečiatka | <b>E Prípochty a odpochty</b>   |                  |
| <b>Zhotoviteľ</b>   |          | 27 Dodávky objednávateľa        | 0,00             |
|                     |          | 28 Kľzáva doložka               | 0,00             |
| Dátum a podpis      | Pečiatka | 29 Zvýhodnenie + -              | 0,00             |

**DARTON s.r.o.**

Ul práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu  
Objekt: Ostatné  
Časť:  
JKSO:

Objednávateľ: OBEC Marcelová  
Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

| Kód  | Popis                               | Cena celkom       |
|------|-------------------------------------|-------------------|
| 1    | 2                                   | 3                 |
| HSV  | Práce a dodávky HSV                 | 13 891,707        |
| 1    | Zemné práce                         | 61,096            |
| 2    | Zakladanie                          | 67,030            |
| 5    | Komunikácie                         | 137,640           |
| 6    | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie  | 11 684,890        |
| 9    | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 1 301,291         |
| 99   | Presun hmôt HSV                     | 639,760           |
| PSV  | Práce a dodávky PSV                 | 5 918,902         |
| 733  | Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie | 1 502,586         |
| 734  | Ústredné kúrenie, armatúry.         | 3 742,150         |
| 735  | Ústredné kúrenie, vykurov. telesá   | 129,973           |
| 783  | Dokončovacie práce - nátery         | 161,090           |
| 784  | Dokončovacie práce - maľby          | 383,103           |
| M    | Práce a dodávky M                   | 29 002,390        |
| 21-M | Elektromontáže                      | 11 443,280        |
| 33-M | Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh | 17 371,000        |
| 46-M | Zemné práce pri extr.mont.prácach   | 188,110           |
| OST  | Ostatné                             | 240,000           |
|      | <u>Celkom</u>                       | <u>49 052,999</u> |

**DARTON s.r.o.**

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu

Objekt: Ostatné

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: OBEC Marcelová

Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

| P.Č.                | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                           | MJ             | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|---------------------|----|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1                   | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                               | 6              | 7               | 8               | 9           | 10         |
| Práce a dodávky HSV |    |     |             |                                                                                                                 |                | 13 891,707      |                 |             |            |
| D                   |    |     | HSV         |                                                                                                                 |                |                 |                 |             |            |
| D                   |    |     | 1           | Zemné práce                                                                                                     |                |                 |                 | 61,096      |            |
| 1                   | K  | 001 | 122201101   | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m <sup>3</sup>                                              | m <sup>3</sup> | 2,200           | 4,080           | 8,976       |            |
| 2                   | K  | 001 | 122201109   | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny                                       | m <sup>3</sup> | 2,200           | 0,600           | 1,320       |            |
| 3                   | K  | 001 | 131211101   | Hĺbenie jām v hĺbke tr.3 súdržných - ručným náradím                                                             | m <sup>3</sup> | 1,200           | 26,500          | 31,800      |            |
| 4                   | K  | 001 | 131211119   | Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jām ručným náradím v hĺbke tr. 3                                              | m <sup>3</sup> | 1,200           | 3,500           | 4,200       |            |
| 5                   | K  | 001 | 162201102   | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m                                                        | m <sup>3</sup> | 2,600           | 1,500           | 3,900       |            |
| 6                   | K  | 001 | 174101001   | Zásyp sypaninou so zhutnením jām, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>              | m <sup>3</sup> | 0,800           | 2,650           | 2,120       |            |
| 7                   | K  | 001 | 181101102   | Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením                                                                | m <sup>2</sup> | 4,000           | 0,380           | 1,520       |            |
| 8                   | K  | 231 | 182001131   | Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5                     | m <sup>2</sup> | 6,600           | 1,100           | 7,260       |            |
| D                   |    |     | 2           | Zakladanie                                                                                                      |                |                 |                 | 67,030      |            |
| 9                   | K  | 001 | 215901101   | Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných            | m <sup>2</sup> | 4,000           | 0,320           | 1,280       |            |
| 10                  | K  | 002 | 271571111   | Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku                                                                     | m <sup>3</sup> | 0,200           | 32,500          | 6,500       |            |
| 11                  | K  | 011 | 275313611   | Betón základových páteiek, prostý tr.C 16/20                                                                    | m <sup>3</sup> | 0,500           | 118,500         | 59,250      |            |
| D                   |    |     | 5           | Komunikácie                                                                                                     |                |                 |                 | 137,640     |            |
| 12                  | K  | 221 | 564762111   | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm                       | m <sup>2</sup> | 4,000           | 8,410           | 33,640      |            |
| 13                  | K  | 221 | 564861111   | Podklad zo štrkodviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm                                        | m <sup>2</sup> | 4,000           | 6,800           | 27,200      |            |
| 14                  | K  | 221 | 581131115   | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr.200 mm                                          | m <sup>2</sup> | 4,000           | 19,200          | 76,800      |            |
| D                   |    |     | 6           | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                              |                |                 |                 | 11 684,890  |            |
| 15                  | K  | 014 | 611403399   | Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýhy                                             | m <sup>2</sup> | 8,400           | 9,900           | 83,160      |            |
| 16                  | K  | 014 | 611422221   | Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rebrových, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká | m <sup>2</sup> | 22,600          | 1,650           | 37,290      |            |
| 17                  | K  | 011 | 611461141   | Vnútna omietka stropov, strojne miešaná,ručne nanášaná hr.3 mm                                                  | m <sup>2</sup> | 180,100         | 13,500          | 2 431,350   |            |
| 18                  | K  | 014 | 622463273   | Sanácia betónových konštrukcií, vyrovnávacia malta na jemné opravy, vyspravka , hr. 30 mm                       | m <sup>2</sup> | 5,200           | 132,000         | 686,400     |            |
| 19                  | K  | 011 | 625991100   | Zateplenie stropov doskami z čadičovej vlny 1000x333, hr.12 cm bez omietky                                      | m <sup>2</sup> | 180,100         | 46,900          | 8 446,690   |            |
| D                   |    |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                             |                |                 |                 | 1 301,291   |            |

|    |   |     |            |                                                                                             |    |         |         |                  |
|----|---|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|------------------|
| 20 | K | 221 | 917762111  | Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12. 5 do lôžka   | m  | 6,000   | 11,500  | 69,000           |
| 21 | M | MAT | 5921745100 | Obrubník betónový 100x20x10 cm                                                              | ks | 6,060   | 5,000   | 30,300           |
| 22 | K | 003 | 941955001  | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m                          | m2 | 150,000 | 4,150   | 622,500          |
| 23 | K | 013 | 974082172  | Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stropov alebo klenieb, v š. do 50 mm, -0,00200t          | m  | 62,000  | 8,820   | 546,840          |
| 24 | K | 013 | 979011111  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím   | t  | 0,477   | 9,400   | 4,484            |
| 25 | K | 013 | 979011121  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                            | t  | 1,431   | 5,700   | 8,157            |
| 26 | K | 013 | 979081111  | Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                           | t  | 0,477   | 9,850   | 4,698            |
| 27 | K | 013 | 979081121  | Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                               | t  | 2,385   | 0,320   | 0,763            |
| 28 | K | 013 | 979089612  | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                | t  | 0,477   | 30,500  | 14,549           |
|    | D | 99  |            | <b>Presun hmôt HSV</b>                                                                      |    |         |         | <b>639,760</b>   |
| 29 | K | 011 | 998011002  | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m | t  | 29,080  | 22,000  | 639,760          |
|    | D | PSV |            | <b>Práce a dodávky PSV</b>                                                                  |    |         |         | <b>5 918,902</b> |
|    | D | 733 |            | <b>Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie</b>                                                  |    |         |         | <b>1 502,586</b> |
| 30 | K | 731 | 733110806  | Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00300t                   | m  | 85,000  | 2,200   | 187,000          |
| 31 | K | 731 | 733111103  | Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15               | m  | 85,000  | 13,400  | 1 139,000        |
| 32 | K | 731 | 733111104  | Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20               | m  | 4,000   | 14,800  | 59,200           |
| 33 | K | 731 | 733190107  | Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových                                        | m  | 89,000  | 1,110   | 98,790           |
| 34 | K | 731 | 998733103  | Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m                            | t  | 0,539   | 34,500  | 18,596           |
|    | D | 734 |            | <b>Ústredné kúrenie, armatúry.</b>                                                          |    |         |         | <b>3 742,150</b> |
| 35 | K | 731 | 734200812  | Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad 1/2 do G 1, -0,00100t                      | ks | 49,000  | 1,610   | 78,890           |
| 36 | K | 731 | 734200822  | Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00100t                       | ks | 49,000  | 4,210   | 206,290          |
| 37 | K | 731 | 734209112  | Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2                                              | ks | 96,000  | 2,110   | 202,560          |
| 38 | M | MAT | 5511122600 | Ventily k armatúram pro ústredné vykurovanie priamy priechodný KE 83 T 1/2"                 | ks | 96,000  | 4,880   | 468,480          |
| 39 | K | 731 | 734209114  | Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4                                                 | ks | 4,000   | 2,680   | 10,720           |
| 40 | M | MAT | 5511122800 | Ventily k armatúram pro ústredné vykurovanie priamy priechodný KE 83 T DN20                 | ks | 4,000   | 3,110   | 12,440           |
| 41 | K | 731 | 734222611  | Termostatická hlavica Herz Desing 1 9230 06                                                 | ks | 50,000  | 25,500  | 1 275,000        |
| 42 | K | 731 | 734222614  | Priamy termostatický ventil Herz TS-90 DN15                                                 | ks | 48,000  | 20,600  | 988,800          |
| 43 | K | 731 | 734222616  | Priamy termostatický ventil Hez TS-90 DN20                                                  | ks | 2,000   | 24,500  | 49,000           |
| 44 | K | 731 | 734231213  | Priame regulačné skrutkovanie Herz RL-5 DN15                                                | ks | 48,000  | 8,840   | 424,320          |
| 45 | K | 731 | 734231214  | Priame regulačné skrutkovanie Herz RL-5 DN20                                                | ks | 2,000   | 11,500  | 23,000           |
| 46 | K | 731 | 998734103  | Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                    | t  | 0,100   | 26,500  | 2,650            |
|    | D | 735 |            | <b>Ústredné kúrenie, vykurov. telesá</b>                                                    |    |         |         | <b>129,973</b>   |
| 47 | K | 731 | 735158120  | Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového            | ks | 1,000   | 5,850   | 5,850            |
| 48 | K | 731 | 735159210  | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140mm                               | ks | 1,000   | 8,990   | 8,990            |
| 49 | M | MAT | 4645380600 | Vykurovacie telesá oceleové doskové Korad 22K 600x1100                                      | ks | 1,000   | 114,100 | 114,100          |

|    |   |      |            |                                                                                            |    |         |            |                   |
|----|---|------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------|-------------------|
| 50 | K | 731  | 998735102  | Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m                         | t  | 0,035   | 29,500     | 1,033             |
|    | D | 783  |            | <b>Dokončovacie práce - nátery</b>                                                         |    |         |            | <b>161,090</b>    |
| 51 | K | 783  | 783511900  | Nátery oceľových potrubí do DN50 - 1x základný + 2x vrchný                                 | m  | 89,000  | 1,810      | 161,090           |
|    | D | 784  |            | <b>Dokončovacie práce - maľby</b>                                                          |    |         |            | <b>383,103</b>    |
| 52 | K | 784  | 784422271  | Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné v miestnostiach výšky do 3, 80 m       | m2 | 202,700 | 1,890      | 383,103           |
|    | D | M    |            | <b>Práce a dodávky M</b>                                                                   |    |         |            | <b>29 002,390</b> |
|    | D | 21-M |            | <b>Elektromontáže</b>                                                                      |    |         |            | <b>11 443,280</b> |
| 53 | K | 921  | 210010001  | Rúrka ohýbná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 13,5 mm                     | m  | 26,000  | 0,810      | 21,060            |
| 54 | M | MAT  | 3450722000 | Rúrka PVC 2313                                                                             | m  | 26,000  | 0,200      | 5,200             |
| 55 | M | MAT  | 3451006400 | Vývodka 9913 rovná                                                                         | ks | 2,600   | 0,100      | 0,260             |
| 56 | K | 921  | 210010321  | Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová            | ks | 12,000  | 4,110      | 49,320            |
| 57 | M | MAT  | 3450907510 | Krabica KU 68-1903                                                                         | ks | 12,000  | 1,210      | 14,520            |
| 58 | K | 921  | 210010333  | Škatuľa pre lištový rozvod typ 6481-14                                                     | ks | 4,000   | 4,980      | 19,920            |
| 59 | M | MAT  | 3450926000 | Krabica univerzálna                                                                        | ks | 4,000   | 1,050      | 4,200             |
| 60 | K | 921  | 210120411  | Istič vzduchový vrátane zapojenia jednopólový do 25 A s krytom vrátane signal.kontaktu 0/1 | ks | 2,000   | 2,410      | 4,820             |
| 61 | M | MAT  | 3580503400 | Istič IJL 10,0A P-118                                                                      | ks | 2,000   | 7,600      | 15,200            |
| 62 | K | 921  | 210200004  | Svietidlo žiarovkové 1x18 W, stropné                                                       | ks | 41,000  | 2,850      | 116,850           |
| 63 | M | MAT  | 3470302100 | Žiarovka led 18 W                                                                          | ks | 41,000  | 8,990      | 368,590           |
| 64 | M | MAT  | 3480121900 | Svietidlo stropné                                                                          | ks | 41,000  | 36,900     | 1 512,900         |
| 65 | K | 921  | 210200010  | Svietidlo žiarovkové 25 W, stropné                                                         | ks | 24,000  | 2,990      | 71,760            |
| 66 | M | MAT  | 3470126800 | Žiarovka úsporná 25 W                                                                      | ks | 24,000  | 5,800      | 139,200           |
| 67 | K | 921  | 210200044  | Svietidlo žiarovkové 25 W, núdzové a orient., zelený pruh                                  | ks | 5,000   | 5,440      | 27,200            |
| 68 | M | MAT  | 3470115100 | Žiarovka úsporná 25 W                                                                      | ks | 5,000   | 5,880      | 29,400            |
| 69 | M | MAT  | 3480125500 | Svietidlo, zelený pruh                                                                     | ks | 5,000   | 44,100     | 220,500           |
| 70 | K | 921  | 210201010  | Svietidlo žiarivkové 2x24 W, stropné                                                       | ks | 46,000  | 10,600     | 487,600           |
| 71 | M | MAT  | 3470314100 | Trubica 24 W                                                                               | ks | 92,000  | 41,200     | 3 790,400         |
| 72 | M | MAT  | 3480118000 | Svietidlo stropné                                                                          | ks | 46,000  | 75,900     | 3 491,400         |
| 73 | K | 921  | 210202014  | Svietidlo senzorové - vonkajšie IP44                                                       | ks | 2,000   | 10,600     | 21,200            |
| 74 | M | MAT  | 3470413000 | Žiarovka úsporná 12 W                                                                      | ks | 2,000   | 32,100     | 64,200            |
| 75 | M | MAT  | 3480151400 | Svietidlo vonkajšie                                                                        | ks | 2,000   | 44,800     | 89,600            |
| 76 | K | 921  | 2108000106 | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5                                            | m  | 38,000  | 0,600      | 22,800            |
| 77 | M | MAT  | 3410105100 | Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5                                                 | m  | 38,000  | 0,710      | 26,980            |
| 78 | K | 921  | 2108000115 | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5                                            | m  | 46,000  | 0,590      | 27,140            |
| 79 | M | MAT  | 3410109200 | Káble silové s medeným jadrom CYKY- C 5x1,5                                                | m  | 46,000  | 1,110      | 51,060            |
| 80 | K | 921  | M21-PM     | Podružný materiál                                                                          | %  | 3,000   | 90,000     | 270,000           |
| 81 | K | 921  | M21-PPV    | Podiel pridružených výkonov                                                                | %  | 6,000   | 80,000     | 480,000           |
|    | D | 33-M |            | <b>Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh</b>                                                 |    |         |            | <b>17 371,000</b> |
| 82 | K | 933  | 330100006  | Šikmá schodisková plošina, nosnosť 225 kg, dopravná výška 1,5 m                            | ks | 1,000   | 13 991,000 | 13 991,000        |

|    |   |      |            |                                                                                                      |     |        |           |                   |
|----|---|------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-------------------|
| 83 | K | 933  | 330100032  | Šikmá schodisková plošina, nastavenie a doplnenie bezpečnostných prvkov                              | ks  | 1,000  | 2 560,000 | 2 560,000         |
| 84 | K | 933  | 998933201  | Presun hmôt pre montáž dopravných, skladových zariad. a váh v stavbách (objektoch) výšky do 7 m      | %   | 1,000  | 205,000   | 205,000           |
| 85 | K | 933  | 998933294  | Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť mimo staveniska k.d. 1 km  | %   | 3,000  | 205,000   | 615,000           |
| 86 | D | 46-M |            | <b>Zemné práce pri extr.mont.prácach</b>                                                             |     |        |           | <b>188,110</b>    |
| 86 | K | 946  | 460200163  | Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 3                               | m   | 15,000 | 3,980     | 59,700            |
| 87 | K | 946  | 460420022  | Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm | m   | 15,000 | 2,100     | 31,500            |
| 88 | M | MAT  | 5831214500 | Drviná vápencová zmes 0- 4                                                                           | t   | 1,560  | 23,500    | 36,660            |
| 89 | K | 946  | 460490012  | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm                                    | m   | 5,000  | 1,610     | 8,050             |
| 90 | M | MAT  | 2830002000 | Fólia červená v m                                                                                    | m   | 5,000  | 0,620     | 3,100             |
| 91 | K | 946  | 460560163  | Ručný zásyp nezap. kábovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 3       | m   | 15,000 | 1,440     | 21,600            |
| 92 | K | 946  | M46-PPV    | Podiel pridružených výkonov                                                                          | %   | 5,000  | 5,500     | 27,500            |
|    | D | OST  |            | Ostatné                                                                                              |     |        |           | 240,000           |
| 93 | K | HZS  | HZS000111  | Demontáž svietidiel                                                                                  | hod | 8,000  | 7,500     | 60,000            |
| 94 | K | HZS  | HZS000112  | Stavebno montážne práce elektroinštalčné                                                             | hod | 24,000 | 7,500     | 180,000           |
|    |   |      |            | <b>Celkom</b>                                                                                        |     |        |           | <b>49 052,999</b> |

**DARTON s.r.o.**

UL práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 620 551, IČ DPH: SK2022870322

-5-